
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SÓCIO-ECONÔMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Sócio-Econômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3221 8200 – www.esag.udesc.br 

 

 
 

P O R T A R I A INTERNA DA ESAG Nº 051, DE 09/06/2014 
 
 
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 
SOCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições, 
 
 
RESOLVE 
 
 
Art. 1º - NOMEAR os membros para compor a Comissão de Ensino de Graduação do 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG/UDESC. 
 
Art. 2º – A Comissão terá a seguinte composição:  
 

Prof.ª Ana Paula Menezes Pereira, como presidente da comissão; Prof.ª 
Sulivan Desirée Fischer e Prof. Marcello Zapelini, como representantes do 
Departamento de Administração Pública – DAP; Prof. Carlos Eduardo Freitas 
da Cunha e Prof.ª Ruth Ferreira Roque Rossi, como representantes do 
Departamento de Administração Empresarial – DAE; Prof. Adriano de 
Amarante e Prof. Marcelo de Carvalho Griebeler, como representantes do 
Departamento de Ciências Econômicas – DCE; e a Técnica Ana Cristina 
Benazzi dos Santos, como representante dos técnicos. 
 

Art. 3º – A secretária da referida comissão será a técnica Mariana Olivo Furtado.  
 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando a Portaria nº 030/14. 
 
 
Florianópolis, 09 de junho de 2014. 
 

 


